
Protrūkių kreivėje, lyginant pastarąsias dvi savaites, reikšmingų
pokyčių nestebima

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro (NVSC) epidemiologinių tyrimų metu
surinkti duomenys rodo, jog, lyginant pastarąsias dvi savaites, aktyvių
koronavirusinės infekcijos (COVID-19 ligos) protrūkių augimas buvo nežymus. Iš
viso praėjusios savaitės pabaigoje fiksuota 130 aktyvių protrūkių, kai savaitę prieš
tai tokių protrūkių buvo registruoti 128.

Pasak NVSC Užkrečiamųjų ligų valdymo skyriaus vedėjos, laikinai vykdančios direktoriaus
funkcijas, Giedrės Aleksienės, epidemiologinė situacija šalyje neleidžia atsipalaiduoti.

„Nors protrūkių kreivėje praėjusią savaitę kažkokių grėsmingų pakitimų nėra, pandemijos
pagreitis ir toliau kelia susirūpinimą. Tai reiškia, kad pandemija, toli gražu, nesitraukia ir
apie jokį atsipalaidavimą kalbos negali būti. Atvirkščiai – pasibaigus atostogoms, sugrįžus į
darbus, mokyklas, virusui atsiveria dar daugiau galimybių. Tai turime prisiminti prevencijos
taisykles, būti dėmesingi“, – sako G. Aleksienė.

Taip pat, anot jos, itin svarbu skiepytis. „Daugiau pasiskiepijusių žmonių reiškia galimybes
apsisaugoti nuo viruso ir patiems, ir apsaugoti aplink esančius. Kiekvienas pasiskiepijęs
prisideda prie to, kad išvengtume sveikatos sistemos perkrovos, kad ir toliau medikai
pajėgtų pasirūpinti  sergančiais tiek sunkiomis COVID-19 ligos formomis, tiek kitomis
gyvybei pavojingomis patologijomis“, – pabrėžia gyd. epidemiologė.

Nors daugiausia protrūkių gamyboje, prajusią savaitę jų plėtimosi nestebima

Nors gamybos sektoriuje jau septintą savaitę iš eilės fiksuojama daugiausia aktyvių
COVID-19 ligos protrūkių, NVSC specialistai praėjusią savaitę registravo itin nežymų jų
augimą. 35-ąją metų savaitę gamybos įmonėse registruoti 29 aktyvūs COVID-19 ligos
protrūkiai, savaitę prieš tai – 28 protrūkiai.

Tuo metu, dvigubai daugiau – 12 – aktyvių COVID-19 ligos protrūkių praėjusią savaitę
registruota prekybos sektoriuje. Tačiau, epidemiologų vertinimu, šie protrūkiai nėra
skaitlingi, protrūkiuose užregistruojama vidutiniškai po tris-keturis susijusius užsikrėtimo
atvejus.

Taip pat 35-ąją metų savaitę registruotas ir COVID-19 ligos protrūkių šuolis statybų
sektoriaus įmonėse: registruoti šeši protrūkiai, kai prieš savaitę jų buvo fiksuoti trys.

Maisto pramonėse įmonėse praėjusią savaitę, epidemiologų vertinimu, COVID-19 protrūkių
išaugo penktadaliu – registruotas 21 aktyvus protrūkis, savaitę prieš tai – 17 aktyvių



Protrūkių kreivėje, lyginant pastarąsias dvi savaites, reikšmingų
pokyčių nestebima

protrūkių.

Ugdymo įstaigose praėjusią savaitę specialistai stebėjo 13 aktyvių COVID-19 ligos protrūkių.
Prieš savaitę jų buvo registruota 12.

Aktyvių COVID-19 protrūkių mažėjimo tendencijos praėjusią savaitę fiksuotos gydymo bei
socialines paslaugas teikiančiose įstaigose. Specialistai praėjusios savaitės pabaigoje stebėjo
atitinkamai 12 (prieš savaitę – 17) ir šešis (prieš savaitę – septynis) aktyvius koronavirusinės
infekcijos protrūkius.

NVSC primena, kad protrūkis – tai staigus užkrečiamųjų ligų išplitimas, apėmęs riboto
skaičiaus žmonių grupę ir (ar) ribotą teritoriją, t. y. du ir daugiau tarpusavyje susiję ligos
atvejai laiko ir vietos požiūriu.

Specialistai primena, kad Lietuvoje vykdoma masinė vakcinacija, tad visi asmenys, sulaukę
12 metų, raginami registruotis skiepui internetu www.koronastop.lt arba, jeigu nėra
galimybės to padaryti, skambinti Karštosios linijos numeriu 1808. Nuo 12 m. galima
skiepytis „Comirnaty“ (gamintojai „Pfizer“ ir „BioNTech“) arba „Spikevax“ (gamintojas
„Moderna“) vakcinomis. Vaikus vakcinai registruoja tėvai (įtėviai), globėjai arba rūpintojai.

 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro informacija

http://www.koronastop.lt

